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Do udzielonych już wiadomości o wykonyw aniu w Ko
ściołach m. Lublina dzieł religijnych muzycznych, win
niśmy dopełnić historję chórów, które w zbyt krótkim 
czasie utworzyły sj? przez Amatorów muzyki, p ragną
cych na chwałę HOŻĄ poświęcić swoje zdolności, a któ
re dla samej kroniki tego miasta zasługują na w spo
mnienie. Mówiemy tu głównie o dwóch Kościołach, to 
jest Katedralnym  i D om inikańskim , w których odby
wają się te religijne pienia. Początkowo, Amatorowie 
stanowili jedno tylko grono w Kościele Katedralnym 
pod dyrekcją. P .  Ćzachurskiego, lecz gdy później p ra 
gnęli powiększyć swoje pobożne dzieło, rozdzielili się 
na dwie części, i przenieśli do KościołaXX. D om inika
nów. Tan? powierzywszy kierunek nad sobą P. Sta- 
czyńskiem u , znanemu zaszczytnie z wydawanych przez 
siebie różnych dzieł muzycznych, zajęli się wykonywa
niem śpiew u chóralnego z organem, na sposób taki, jak 
u nas w W arszawie  w Kościele X X. Pijarów  ma miej
sce. Wszystkie przeto znakomitsze dzieła a m ianowi
cie naszych rodaków, jak :  Józ: Elsnera, Karola Kur
pińskiego , J. Krogulskiego, T . Nideckiego, Józ: Stefa- 
niego, M oniuszki, J .  Z l... i innych, wykonywają jak o 
tern od naocznych świadków powzięliśmy wiadomość, 
i  nadzwyczajną dokładnością. Cześć zaiste należy się 
oddać tak szanownemu Dyrektorowi, jako i przy jm ują
cym udział Amatorom , za tę troskliwość o podniesienie 
obchodu każdej uroczystości, przez pobożne pienia, któ
re od niejakiego czasu brzmią już w obu Świątyniach. 
W Kościele Katedralnym, dzieła muzyczne,-wykony wa
ne są przy towarzyszeniu orkiestry.

lenerał-M ajor Wojsk Cesarsko-Rossyjskieh Wessel, 
Członek Wydziału artylerji w Komitecie Naukowym 
Wojskowym, mianowany został p. o. Inspektora fabryk 
broni w Cesarstwie.

Przez DecyzjęNajwyższą J .C .  K. MOŚCI, otrzymuje 
urlop, Jenera ł  Lejtnant, Senator Warsz: Depart: Rząd: 
Senatu M alinowski, na miesięcy 4ry do m. Petersburga, 
dla załatwienia interesów fam ilijnych .—  Przez Posta
nowienia Rady Admini:, w Wydz: Kom: Rzą: Spraw ie
dliwości,  m ianow an i: Sędzia Sądu Apellac: Królestwa, 
Magister Prawa, Kazimierz Rutkiewicz, p .o .  Prezesa 
Tryb: Cyw: Gub: Augustóws: Wydz: 2go; P rokura to r  
Królewski przy Tryb: Cyw: Gub: Płoc:, Magister Prawa 
Ant: Ligowski, p. o. Sędziego Sądu Apellac: Królestwa, 
i A ssesorTryb: Cyw:, p. o. Podsędka Sądu Pok: Okr: Za- 
mojs:,  Magister Prawa Józef-Hermenegild Kurowski, p. 
o. Sędziego Tryb: Cy: Gub:Lubels: w Lublinie. —  Prze
niesiony, na własne żądanie: Assesor Sądu Kryminał:,  
p .o .  Podsędka Sądu Pok: Okr: Tomaszows:, Magister 
Prawa Tom: Gosiewski, na p. o. Podsędka Sądu P oko
j u  Okr: Zamojskiego. W miejsce mianowanego Roz

kazem do Zarządu Cywil: Królestwa Polskiego z d. * /«  
Grudnia r. z., na Urzędzie Sędziego Pok: Okr: Kowals: 
Edwarda Sokołowskiego, mianowany zostaje na tenże 
urząd, Właściciel dóbr, Stanisław Sokołowski.—  Przez 
Rozporządzenia Kommissji Rządowych i Władz Oddziel
nych, w Wydziale Kommissji Rządowej Sprawiedliwo
ści, przeniesiony, na własne żądanie: Patron przy T r y 
bunale Cywil: Gub: Lubelskiej w Lublinie, Maxymiljan 
Sankow ski, na Patrona przy Trybunale Cywil: Guber- 
nji Augustowskiej Wydz: Igo w Łom ży.—  W Wydziale 
Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, m ianow a
ny: Podleśny biurowy w Leśnictwie Kozienice, Rolesław 
Piasecki, p. o. Podleśnego Straży Borki w Leśnictwie 
Chlewiski. Przeniesieni, na własne ż ą d a n ie : Dzienni
karz Archiwista Kassy Guber: Warsz:,  Franciszek Za  
bokrzyeki, natak iż  urząd do Kassy Guber: Radomskiej,  
i Dziennikarz Archiwista Kassy Gub: Radomskiej Ignacy 
Kepler, na takiż urząd do Kassy Gub: Warszawskiej.

N a m ie s t n i k  Królestwa, objawił podziękowanie S w o
je, Nadstrażnikowi Okręgu 2go Straży Celno-granicznej, 
Konstantemu Albańskiem u, za jego gorliwość, trudy i 
przezorność, okazane w czasie pojmania Michała Ja- 
kóbezyka, herszta bandy rozbójniczej,  ukrywającej się 
we wsi pogranicznej W ujakach  Gubernji Płockiej.

W czasie przyswajania językowi naszemu, tytułu (Al- 
tesse), poprzestaliśmy na określeniu go przez JO. Xią- 
ię , lub J. X. Mość, stosownie do okoliczności i potrze
by użycia tego wyrażenia. Z tego więc powodu, wielki 
błąd wcisnął się do języka naszego, zagrażający w n a
stępstwie szerzeniem się innych, i powikłaniem właści
wych wyrażeń, na brak których wcale język nasz uska
rżać się nie może. W tytułowaniu bowiem zwykłych Xią- 
żąt, musielibyśmy dla samej różnicy, zejść z Jaśnie O- 
świeconych, do Jaśnie Wielmożnych, z tego tytułu na 
inne, i tern stopniowaniem sparaliżować nakoniec język. 
Tymczasem lat to już kilkanaście, jak praktyk uje się u nas 
użycie tytułu JO. Xięcia w znaczeniu (Altesse): a wycho
dząc z zasady iż zwyczaj staje się drugiem prawidłem, 
tem spieszuiej należy sprostować błąd, który się wci
snął niepostrzeżony, przez pierwsze niewłaściwe uży
cie. Znaczeniu przeto (Altesse) odpowiada jak najzu
pełniej w języku polskim Jego Xiążęca Wysokość, tak 
jak tytułowi (Altesse Royale) Jego KrólewskaWysokość, 
a tytułowi (Altesse Grand’Ducale), Jego Wielko-Xiążęca 
Wysokość. Pierwszego z nich (Altesse), używają Xią- 
żęta zagraniczni ja k :  Nassau, L ichtenstein, Lippe, 
Waldek, oraz Turyngscy  i wielu innych, którym to 

bądź z tytułu, że do xiążęcych rodzin panujących n a 
leżą, bądź z nadań, Cesarzów Rzymskich i innych M o
narchów, użycie tego przystoi, i dla tego też bardzo wła
ściwie mianujemy ich. J J .  XX. Wysokościami. Z tego
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też powodu Redakcja Kurjera, zwracając użycie chw i
lo w o  skrzywionego wyrazu, na prostą drogę, używać  
będzie odtąd przy tytułach (Altesse), wyrażenia: Jego  
Xiążęca W ysokość. Gdyby który zSzanowpych erudy- 
lów  naszych, pragnących jak i my stać na straży języka, 
miał nam udzielić jakie w tym względzie uwagi, R e
dakcja  z chęcią przyjmie takowe, zwłaszcza jeżeli jak 
nasze, tchnąć będą czystą chęcią zachowania języka od 
skazy, i trafią do przekonania naszego.

JW . Leopoldyna z Hr: Cicogna Jenerałowa de Berg, 
Dama Orderu Śtej K a t a r z y n y  i Krzyża gwiazdowego,  
przybyła z W iednia  do W arszaw y.

Wczoraj o godz: 2<:j z południa, przybył z P eters
b u rga  do W arszaw y,  JW . Radca Tajny P ran tszn ikow , 
Dyrektor Departamentu Pocztowego w P etersb u rg u . —  

Z JW . Radcą Tajnym P ran iszn ikow em , przybyli także 
Urzędnicy tegoż Departamentu: JW . Radca S ta n u Łau- 
be,  i Radca Kolegjaluy Aryskow .

JW . Jenerał-Lęjtnant A/fz/iwotc.sA*-, Senator W arszaw
skich Departamentów Rządzącego Senatu, wyjechał do 
P etersbu rga .

JW . Hrabia August Potocki,  Referendarz Stanu, p o 
w rócił z P a ryża  do W arszaw y.

W dniach II/z3, i3/ m i 15/27 b. m., zaczynając od go 
dziny lOtej z rana, odbędzie się w Banku Polskim,  
w obec Kommissji Umorzenia Długu Krajowego i D e
legowanych od Kom m issji Rzą: Prz: i Skarbu, w łożenie  
do k ó ł  kartek z numerami, należących do Certyfikatów 
lit: B. wystawionych, w zamian za złożone w K om m is
sji Umorzenia D ługu  Krajowego, Obligacje Cząstko
we z pożyczki 150-miljonowej; sareo zaś tychże Cer
tyfikatów losowanie podług numerów kontrolli , na do
le po lewej stronie każdego Certyfikatu zamieszczo
nych, nastąpi dnia I6/ 2 S b. m.

D onoszą i  R o ssji,  o zgonie Sztabs Kapitana Ł u ka
szew icza ,  z pułku piechoty Imienia J. K. W. X ięcia  
Pruskiego.

M iesiąc  Grudzień,  to now e pole dla fabryk  k ra jo w y ch  
w szelkiego rodzaju. O ile więc we F rancji  jak  to do 
n ieś liśm y , fabryki tameczne nadzwyczaj są  zajęte z p o 
w o d u  zbliżającego się Nowego Roku,  o ty łe  i u nas na w z a 
jem ,  nie  p rzes ta ją  być czynne z przyczyny zbliżania się 
W igilj i  B O Ż E G O  N a ro d z e m a ,  ow ego dnia p o dark ów  
i kolend. Z naczne  bowiem m assy  tychże, p rzechodząc  
z rąk  do rąk  w ow ym  czasie, da ją  w istocie do m yślenia  
PP. F a b ry k a n to m ,  k tórych  p rzem y s ł  zdoła jednakże 
zaspokoić  wszelkie i pod każdym względem w ym a
gan ia  nasze.

(Art: nad:) . D ok ładna  znajom ość nauk i,  w ie lo s t ro n 
ne doświadczenie  i ten rzadki dar na tu ry  p rze j rzen ia  
jedn ym  rzu tem  oka całego s tanu  słabości i w ybran ia  
n a js tosow nie jszych  ś ro dk ów  usunięcia  jej, o raz  przy 
n ies ien ia  ulgi cho rem u , są  p rzym iotam i,  jak ich  m am y  
p ra w o  żądać od osób, w k tórych  ręku  spoczywa życie 
i zdrow ie  więcej niż jednej na raz is toty, jednem s ł o 

wem, od zdolnej Akuszerki, która przez te przymioty  
istotnie na ten tytuł zasługuje. Taką nieocenioną le- | 
karkę i'opiekunkę znalazłam w osobie Pani Ludwiki 1 
G rodzkiej,  mieszkającej obecnie przy ulicy Krochm alnej 
N ° 1 0 0 9 ,  i kilkakrotnie szczęśliwie odbywszy słabość,  
przy jej tkliwych staraniach, nie mam innego środka  
odwdzięczenia Jej choć w części, jak składając ten pu
bliczny hołd jej nauce i poświęceniu, i życząc każdej 
słabej, aby podobnie zdolną i przychylną znaleźć m o 
gła o so b ę .—  Kar: W ....r.

Nakładem Xięgarni Ig: Klukowskiego,  wyszły z dru
ku dzieła L itw y,  przez K raszew skiego ,  obejmu jące Sta- j  

rożytne dzieje, ustawy, język, wiara, obyczaje, pieśni, 
przysłowia, i t. d. Historja od początkuX l l l g o  wieku, : 
do roku 1386. Cena 2go  tomu rs. 2  kop. 25; obu zaś 
tom ów, rs. 4  kop. 50 .

Wczoraj z rana złożono w Redakcji K urjera  ciekawy  
kartofel,  w kształcie serca .  Można go widzieć za w rzu
ceniem co łaska do puszki T ow .W arsz:  Dobroczynności.  
Wieczorem zaś, odebraliśmy od Pana W. K., następu

jący bilecik: —  Mój R edaktorze! Oglądałem dziś w tw o
jej Redakcji kartofel' w zupełnej formie serca ,  (nadesła
ny jak mi powiedziano z domu przy ulicy Leszno),  i 
niewymawiając, wsunąłem zło tów kę  do puszki. Mniej
sza z resztą odatek, ale jedna myśl, bardzo mnie n ie
pokoi. Już kilka takich exemplarzy, widziałem dawniej 
w Drukarni k u rjera , \ ta wzrastająca płodność serc  
kartoflanych  wznieca we mnie obawę, że z czasem m o 
że nastąpić reakcja w organizmie ludzkim, i zamiast  
serc, będziemy nosić w piersiach kartofle!  Okropna a 
razem śmieszna byłaby to reo rg a n iza c ja , bo proszę  
sobie wystawić kochanka, wołającego z zapałem: o P a 
ni! po łączm y nie rozerw an ym  w ęzłem  n asze  gore jące  
kartofle!  A jednakże z postępem cywilizacji może przyjść  
do tego. Wynaleźliśmy kierunek  balonów, zastąpiliśmy  
siłę koni p arą ,  czemuż byśmy nie mieli serca  czem za 
stąpić? Kto wic nawet czy ludzkość cóś na tern nie zy
ska, albowiem dotąd niektórzy nosili w miejscu serea  
kamień',  w najgorszym więc razie lepszy będzie k a r to 
fe l  bo miększy. A teraz żegnam cię.—  Twój przyjaciel  
od kartofla  (od serca). W. K.

Z prawdziwą przyjemnością dowiadujemy się, żenasz  
utalentowany rodak <Szczepanow ski,  tyle g łośny  w mn- 
zykalnym świecie, z genjalnej gry swojej na gitarze, p o 
dziwiany w M adrycie, P aryżu , Londynie, B ruxelti, 
etc. etc., wkrótce da się słyszeć  w Teatrze Wielkim.
Z niecierpliwością oczekujemy ogłoszenia jego Kon
certu.

Dwie ulubione P ieśn i W ęgierskie  z towarzyszeniem  
fortepjanu, kompozycji Benjamina E gressi,  śpiewane  
w Teatrze W ielkim ,  przez JPannę Kornelję H ołlossy, 
pierwszą Śpiewaczkę teatru P esz tn isk ieg o ,  wyszły na
kładem Gustawa Sennewalda,  przy ulicy Miodowej Nr 
4 81 . Cena k. sr. 5 2 T/z.
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(A.n.) Z  Radom ia .'— Miłą rzeczą jest zdrowie. Jakżeż 
głęboką czujemy wdzięczność dla Tego, który nam je  po 
wrócił. Czcigodny Lekarzu Skrzyń sk i, przyjm najczul
szą moją podziękę za wyratowanie mego męża z niebez
piecznej choroby- BOG pobłogosławił Twej pomocy 
i uwieńczył błogim skutkiem Twe troskliwe starania 
około łoża cierpiącego. Słabe są te dziękczynienia, 
ale rozkosz z dopełnienia dobrego czynu, powrócenie 
przez swoją gorliwość Ojca rodzinie, to jest dla serca 
szlachetnego najsłodszą nagrodą.— Anna Zdzieńska.

Trzy tomy Athaenaeurn (J. f. Kraszewskiego) na 
r. 18 )0, już wyszły: 4 i 5ty są pod prasą; 6ty wkrótce 
wysłany zostanie do druku. Z końcem roku wszystkie 
sześć tomów będą w rękach Czytelników. Ponieważ 
prenumerata ostatnich dwóch lat tego pisma, nie po 
kryła kosztów, Redakcja Athaeneum, prosi wszystkich 
życzliwych prenumeratorów tego pisma, aby niezwło
cznie byli łaskawi zapisać się na nie. Nie chodzi o 
to aby zaraz nadsyłać pieniądze, ale aby się wcześnie 
zapisać. Jeżeli liczba zapisanych osób będzie zbyt m a 
łą , A thenaeum  z końcem r. 1850 ustanie: jeśli wystar
czy na druk tylko, żyć będzie jeszcze. (W  W arszaw ie  
zapisywać się można u Zawadzkiego  i Węckiego, u J. 
Kiukowskiego  i S. O rgelbranda).

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Ko- 
medji Pan Stefan z Pokucia, Pan Rychter  3-kroć; po 
k o m : Wdzięczność i Miłość, Wszyscy, i oddzielnie 
Panna Moroz, oraz PP  .J a s iń sk i, Komorowski i Stolpe; 
po Rt)m: Jedna chwila. Wszyscy, i oddzielnie P. Żółko
w sk i  2-kroć, oraz P. Panczykowski.

A n g l j a . —  Kardynał Wiseman, w d. 1 b. m. odpra- 
w ił Mszę Stą w Kaplicy Śgo J e r z e g o : przez cały tydzień 
Nabożeństwo to o godzinie 8ej z rana powtarzać ma. 
W tej chwili Jego Eminencja zajmuje się napisaniem bro 
szury, usprawiedliwiającej jego położenie względem ga
binetu angielskiego .— Na posiedzeniu rady tajnej posta
nowiono parlament pro forma  do 17 Grudnia odroczyć. 
—  Cała rodzina Orleańska  odwiedziła Królów ę w W ind
sor, i tam zabawi dni p a r ę .— Uniwersytet Glasgow- 
ski, chce obrać Lorda Palmerston  swym Rektorem. —  
Dla Prezydenta Rzeczypospolitej francuzkiej, najęto 
na  czas przyszłorocznej wystawy, pałac w Londynie.

A g s t r j a .  Wiedeń 15go Listop:.—  Wkrótce ma się 
tu odbyć wielka uroczystość wojenna, na której Hr: R a 
deckim *  być przedstawiony armji jakoX iążę  Custozza. 
Pułk huzarów imienia Hr: Radeckiego, ściągają do 
W iednia. — Wczoraj wyprawiono z tąd  gońca z depe

szami do Berlina. Onegdaj gabinet odbył radę, któ- 
r 'j trwała bez przerwy sześć godzin .—  Z Galicji do
n o s z ą  o zjawieniu się tam pruskich  ajentów, którzy 
bydło, zwłaszcza konie, po dobrych cenach za srebro 
skupują .  —  Wojska Cesar:-Król: podsunęły się tuż 
pod granicę, i stoją 'częścią w obozie, częścią w wio
skach.— Z Ołomuńca donoszą, że roboty fortyfikacyj
ne w tej twierdzy, po większej części w strzym ano.—

( Utrzymuje się wieść, że A ustrja  z wszvstkiemi swcmi 
prowincjami, wyjąwszy Węgry i Włochy, wstąpi do 
związku niem ieckiego.—  Wkrótce wydany zostanie 
dekret o przymusowej pożyczce Lcmbardzko- Wene
ckiej. —  W ministerjum wszelkie konferencje o zwoła
niu sejmów wstrzymano, z powodu dzisiejszego stanu 
sprawy niemieckiej.

F r a n c j a . Paryż U  Listo:. — Wczoraj w Ely see. 
danym był wielki obiad dyplomatyczny; pomiędzy gość
mi znajdował się Pau Mole i wielu Jenerałów .—  Kom- 
misja inicjatywy parlamentarnej postanowiła z niezmier
ną ścisłością rozbieraći wszystkie przedstawione jej pro- 
jekta. Stronnictwo środkowe z powodu odezwy P r e 
zydenta, postanowiło zbliżyć się do Elysee.—  Wczoraj 
rozpoczął się proces aresztowanych deputatów stowa
rzyszeń robotniczych.— Flota frańcuzka  9go b. m. do 
Ort\stu zawinęła.—  Przy pogrzebie Akademika Droz, 
H. bu tzo t nnał  mowę pogrzebową. —  Wniosek u rzą
dzenia osobnego komisorjatu izby, przeszedł przez kom- 
misję; ta sprawa może się stać powodem nowych k ło 
ni i rozdziału.—  Zwykłe przyjęcia Ministrów już roz

poczęły s ię .— Zagorzali stronnicy bonnpartyzm u  po
dobno rnesą  zadowoleni z odezwy Prezydenta. — W Ko
ściele Sgo R o c h a  w  Paryżu, odprawione zostało Na
bożeństwo żałobne za duszę Królowej Belgów. W ia
domo że Kościół ten był Kościołem, do którego u- 
rzęszczała zwyczajnie, matka zmarłej, Królowa Marja- 
Am elja.—  Pan Gustaw Desnoiresterres  opisał życie 
zmarłego słynnego autora P. Jlonorjusza de B alzac.

W departamencie łsery, w gminie Prunieres, od
kryto kopalnię rtęc i  (żywego srebra).

H iszpanja. -  \ ż ę  i Xżna Mordpansier  nie opuszczą 
Sewtll,. -  Kolej zelazna z Madrytu  do Arnnhuez, 
w końcu b. m. będz.e otwartą. -  Z Santander  znowu 
wyprawiono cztery okręty z wojskiem do K u b y .-  P re 
zesem izby deputowanych jest P. Mayans. -  W dniu

n t t ' l ?  aa.rC' e w 5'8‘a w j  przemysłu narodo
wego. U biot handlowy w (iiszn n m i  w roku zesztvm
w ynosił 1,005,334.617 real ów  

Niemcy. Z H esji wojska pruskie  ciągle usuwają  
się mmejszemi oddziałami; zdaje się, że opuszczą i Kas- 
se , g łoszono już nawet, że do tej stolicy elektorstwa  
Bawarczycy  w kroczyli.—  W ojsko pruskie  ma zu p e ł
nie Oaden opuścić, i nawet twierdze R asta tt oddać w o j 
skom bodeńskim .—  O stosunkach Prus z Hanowerem, 
nic dotąd nie wiadomo; Hanower nie myśli o  żadnych 
uzbrojeniach—  W Hamburgu  otrzymano' notę austrja- 
cką, zapowiadającą ruszenie korpusu dla uspokojenia  
H olsztynu . — w  Szlesw igu  potyczki forpocztowe nie  
ustają; D uńczycy  usunęli się teraz aż do Schlei. —  
Port Kiel silnie jest blokowany przez duńskie  okręty.

P rcsy. —  Wiadomość^ o ultimatum austrjackieni,  
była mylną; pewność utrzymania pokoju trwa ciągle .—  
Spodziewa jąs ię  wkrótce rozpuszczenia do domów pow o
łanych landwerzystów, ponieważ uzbrojenia wszystkie*
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uważają teraz za czczą form aln ość .—  W dniu 15 b. 
m .  przyszły depesze z W iednia , w skutek których na
tychmiast zwołano radę gabinetową; treść tych depeszy  
n ie  jest jeszcze wiadomą; zdają się jednak spokojnej  
natury.

W ł o c h y . —  Izba tu ryń sk a  zatwierdziła prawo, o  
nadawaniu godności Rektora uniwersytetu.—  P ow o
dem dymisji rzym sk iego  Ministra wojny Jenerała Kai- 
b erm ałłen , była stała opozycja armji przeciw jego roz
kazom. —  Z Neapolu donoszą o ciągłych aresztowa
niach. —  Rząd Papiezki myśli zmienić postanowienia  
n o w e g o  prawa o patentach.

R o z m a it o ś c i . —  Na W schodzie, używają szczoteczek 
d o czyszczenia zębów, zrobionych z rośliny S alvadora  
p e r s ic a ,  której drzewo'krają na drobne patyczki, roz- 
fiierzając ich końce na włókna. —  W zeszłym tygodniu  
um arł w Blandford  (w A nglji), ubogi zwany Sheldon. 
C złow iek  ten, który był dawniej krawcem, żył z ja ł -  
m uzn, chodził bez sukni zwierzchniej i kapelusza, i ży
w i ł  się obrywkami z kuchen różnych osób. Po śmierci,  
z  zadziwieniem wszystkich pokazało się, że zostawił  
3 0 ,0 0 0  dukatów majątku. (N iewiadomo, czy ten sknera  
j oszust dobroczynności publicznej, zostawił spadko
bierców ; jeżeli nie, summa ta przejdzie na w łasność  
skarbu an g ielsk iego ).—  Niedawno w D riffild  (^  An
g lji ) ,  w czasie tłoku, złodziejka chcąc coś ukraść, w su
nęła  rękę swoją w kieszeń czeladnika rzeźniczego; ale 
zamiast wyciągnienia woreczka z pieniędzmi, przebiła 
sobie rękę na nożu rzeźniczym, który czeladnik w y ch o 
dząc ze szlachtnza, końcem ostrym do góry w kieszeń 
sw oją  sc h o w a ł .—  »Dla czego twój koń tak łeb zw ie 
s i ł  ku ziemi?” zapytał dorożkarz sw ego  kolegi. »Ot 
głu p ie  bydlę; zamyśliło  się o kolejach żelaznych” , od
powiedział zagadniony. —  Jakie jest podobieństwo  
między pochlebcą a dzbankiem? ^Nachylają się ob y
d w a ,  gdy chcą być napęłniouemi.”

P R Z N J E c i l A L I  do W A R S Z A W Y .
Von Arnold Reinhold Oby: z Berlina n r 6 3 4 ;  Bcczkowski P io lr P a 

sto r z Łow icza nr 10F1; Czernielcwski Marcin Oli: z  Kutna n r584 ; 
C i e c i e r s k i  S te f  Obi z Ciechanowca nr 613; Gałecka Anna Ob: z  Gub: 
Podolskiej nr 396; Grajewski Cezar Dokt: z Kielc nr 625; Klicki Fel: 
(■ L : z. Bartnik n r 1 0 6 4 ;  OpseftiTom: O by:zO jiorow a n r 6 6 0 ;  Rem- 
lS iń s k i  Aug: Oby: z Krośniewic nr412 ; Suchodolski Romulus Eme
r y t  r  K a z i m i e r z a  nr 5 5 6 ;  Szamota Teodozja O by.z G rudzyna nrfiO l; 
Suffczyński S ta:O b: z Pabianowic; Zimermau Ema: Knp: z W ęgier.

W yjecha li:  X . G ostkowski  Kano: do Kromntowa; P la te r Zygm: 
H r- do Petersburga; R asinowski  W al: Naczel: Pow: do Rawy; W bite 
A r tu r  Oby: do Anglji; W oroniecki Ew ar: X źędo  Huszlewa.fljomiKsrEiwiA.

OSOBA dobrego pochodzenia, znająca ję z y k  niemiecki i 
uzdatniona do kraw iecczyzny, zyczy przyjąć stosowne umiesz
czenie w  jakim  zacnym Domu. Wiadomość pr zy ulicy Błogiej 
N ro 585, w  stancji ,\ro  33. /

OSTHYGI ś < L e ,  nadejdą ju trze jszą  poeztą 
do Handlu A. BysiĘKskiego, w  pałacu W . Skw ar- 
cowa , przy Saskim Ogrodzie Nro 413.

KALOSZ skórzany, z praw ej nogi, now y, duży, zgubiony 
z dnia 19 na 20 b. m. na ulicy, kloby znalazł, raczy odesłać do 
bandln W in Kijasa, p rzy  ulicy Krakow:-Przedm : Nr 385.

F O B T E P J A N  mahoniowy, fabryki Leszczyń
skiego, o 6ciu oktaw ach, w  zupełnie dobrym stanie, 
do sprzedania. W iadomość p rzy  ul: T rębackiej, dom 
W . Baraudona Nr 636 i 7, w  mieszkaniu Rycbtera

A rty s ty  Dramatycznego.
Dnia 18 b. m. przechodząc ulicą K rak:-Przedin:, Saskim placem, 

Ż abią na E lektoralną, zgubiono 7 OGONKÓW gronostajowych. 
Ł askaw y  Znalazca, przez w zgląd na biedną S łuzącę , i z uwagi, 
że wspontnionc Ogonki na nic inn się przydać nie mogą, raczy je  
odnieść do D rukarni K nrjera , za odpowiednią nagrodą.

O i T I I V G I  św ieże Holsztyńskie, nadej 
dą  ju trz e jszą  pocztą do Składu W in > Ko-'I 
żeni E rnesta N1CKIEGO, p rzy  ulicy BicLu-y

'6 6 , i takow e nadal regularnie
Pomedzi

P ara K O K U  karych, rosłych, powożonych, do
brze w yjezdżouych, bez żadnego defektu, z Szora- 
mi biało platerow anem i, do sprzedania za rsr. 220; 
tamże jes t LEN krajow y, czysto w yczesauy. zda

lny dla PP . Pow roźników , do zbycia. W iadomość pod Nr 670 
przy  ulicy Leszno, u Stroza Szymona. Kouic widzieć można od S 
do 11 ej z rana.

W yjeżdżający  za dni kilka do MOSKW Y, pragnie znalcśćT o
w arzysza podróży. W iadomość powziąść można u w łaściciela 
domu pod Nr 1631 a, ulica W spólna, naprzeciw  Kościoła Sgo 
A lexandra.

W  zeszłą  N iedzielę, Osoba jadąca  z Kolei że la
znej o godz: 8 wieczorem dorożką, do Hotelu K ra
kowskiego, gdzie stanęła pod N r 23, pozostaw iła 
przez zapomnienie w tej dorożce, PARASOL cza r

ny, z laską, w skórzanym  futerale. Znalazca zechce zw rócić te 
przedm ioty, za nagrodą Rsr. 3.

PŁA SZC Z now y, jasuo-szaraczknw y, szopami podbity, je s t do 
sprzedania w  handlu Saskim Józefy Szymanow skiej Nr 45, w  Ryn
ku Starego-M iasta.

Niżej podpisani, mając zaszczy t zawiadomić S zau :(| 
Publiczność, iż dnia 19 b. m. otw orzoną została F A  
BIIYH A i SK LEP, przy  ulicy K rak:-Przedm :(J

polecają
Nr 404, w prost Kościoła Śgo K rzyża, na Im  piętrze
się w yrobam i METAŁOWEMI, podług naj- 

łlńow szycli zagranicznych modeli, a mianowicie : Lampami, K an-A 
Ydelabram i, Świecznikami, Maszynkami do zapalania ognia,v| 
\Ozdobaiui brązowem i i w ogólności wszelkiemi rodzajam i w v - / | 
robów brązow ych, cynkowych, blaszanych i t. p.; przyczem ^ 

)przyjm ują się także obstalunki na W yroby  srebrne, rnw nicz(| 
■ jak pozłacania w ogniu, lub sposobem galwanicznym , co o - , 
)how iązujem y się w  najkrótszym  czasie, i po cenie zn iżoaej.ll 
z w szelką dokładnością w ykonać. A

C. L. A lexa n d er  e t Cotnp:.   O

Kluby miał do sprzedania dwa KO NIE 
średniego wzrostu, grubo-płaskie, niech się  
zgłosi do Kantoru Hotelu Angielskiego.

Dzii rano ciepła stopni 4. W czoraj w  połudtfie ciepła 0. 
Dziś rano wysokość wody n* HriśU  stóp 7 cali f .  
TEA TR ROZMAITOŚCI. Ju tro , L w y i  L w ice .

D rukarni K arjera W arsa :.—  W olno drukow ać. W arszaw a


